

СОГЛАСОВАНО

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (И.О.Фамилия)

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.



## СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия в ГУО "Детский сад №444 г. Минска", ул.Одинцова,17

Заказчик Государственное учреждение «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Фрунзенского района г.Минска», ул. Кальварийская,50

Генподрядчик (Подрядчик) \_\_\_\_\_

Субподрядчик \_\_\_\_\_

Смета составлена в ценах на 1 ИЮЛЯ 2026 г. Цены без НДС Регион строительства г.Минск Тарифная ставка 16,96 руб.  
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства) 4 разряда

| Номер по смете               | Обоснование                    | Наименование работ, ресурсов, расходов                                                                                       | Ед.изм.<br>Кол-во                                 | Стоимость ед.изм / Всего, руб. |                    |                   |                         |                 |                     |
|------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------------|-----------------|---------------------|
|                              |                                |                                                                                                                              |                                                   | Зарплата рабочих               | Эксплуатация машин |                   | Материалы, оборудование | Транспорт       | Общая стоимость     |
|                              |                                |                                                                                                                              |                                                   |                                | Всего              | в т.ч. зарплата   |                         |                 |                     |
| Смета: 1. 1. Локальная смета |                                |                                                                                                                              |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| Отмостка                     |                                |                                                                                                                              |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| 1.                           | E68-12-4<br>(83.83 / 51.0893)  | Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных                                                   | 100 МЗ<br>0.0177                                  | 3837.9<br>67.93                | 3 404.50<br>60.26  | 1 579.26<br>27.95 |                         |                 | 7 242.40<br>128.19  |
|                              |                                | Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96                                                                                         |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| 2.                           | E68-14-1<br>(83.83 / 51.0893)  | Разборка бордюров на бетонном основании                                                                                      | 100 М<br>0.4867                                   | 1192.16<br>580.22              | 1 270.49<br>618.35 | 599.71<br>291.88  |                         |                 | 2 462.65<br>1198.57 |
|                              |                                | Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96                                                                                         |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| 3.                           | E1-164-2<br>(83.83 / 51.0893)  | Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы                                | 100 МЗ<br>ГРУНТА<br>0.162                         | 2611.83<br>423.12              |                    |                   |                         |                 | 2 611.83<br>423.12  |
|                              |                                | Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96                                                                                           |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| 4.                           | E27-14-1<br>(83.83 / 51.0893)  | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка                                                             | 100 МЗ<br>МАТЕРИАЛА<br>ОСНОВАНИ<br>Я (В<br>0.0657 | 229.26<br>15.06                | 562.34<br>36.95    | 188.67<br>12.40   | 7.25<br>0.48            |                 | 798.85<br>52.49     |
|                              |                                | Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96                                                                                           |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| 5.                           | 4/1-5-40-10-10/10              | Песок обогащенный                                                                                                            | м3<br>7.6                                         |                                |                    |                   | 12.42<br>94.39          |                 | 12.42<br>94.39      |
| 6.                           | E27-81-5<br>(83.83 / 51.0893)  | Устройство прослойки в ОБОЙМЕ из нетканого синтетического материала в земляном полотне                                       | 1000 М2<br>ПОВЕРХНОС<br>ТИ<br>0.0444              | 1163.07<br>51.64               | 412.31<br>18.31    | 146.31<br>6.50    | 7.45<br>0.33            |                 | 1 582.83<br>70.28   |
|                              |                                | Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96                                                                                           |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| 7.                           | 1/10-160-15/20                 | Полотно нетканое иглопробивное геотекстильное из полиэфирных волокон с поверхностной плотностью 150 г/м2                     | м2<br>45                                          |                                |                    |                   | 1.19<br>53.55           | 0.09<br>4.05    | 1.28<br>57.60       |
| 8.                           | E27-251-1<br>(83.83 / 51.0893) | Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной менее 3 м                                       | 1000 М2<br>0.0444                                 | 953.2<br>42.32                 | 350.59<br>15.57    | 78.11<br>3.47     | 36.25<br>1.61           |                 | 1 340.04<br>59.50   |
|                              |                                | Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96                                                                                           |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| 9.                           | 4/1-4-30-75-10/11              | Асфальтогранулят с наибольшим размером зерен 20 мм, типа Аг 20                                                               | т<br>13.8                                         |                                |                    |                   | 15.29<br>211.00         | 1.19<br>16.42   | 16.48<br>227.42     |
| 10.                          | E27-34-2<br>(83.83 / 51.0893)  | Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий                                                                 | 100 М<br>БОРТОВОГО<br>КАМНЯ<br>0.4867             | 1163.74<br>566.39              | 45.35<br>22.07     | 15.39<br>7.49     | 1 037.23<br>504.82      | 80.79<br>39.32  | 2 327.11<br>1132.60 |
|                              |                                | Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96                                                                                         |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| 11.                          | 4/1-7-10-10-10/10              | Камни бортовые тротуарные типа БРТ, серые                                                                                    | м<br>49                                           |                                |                    |                   | 5.26<br>257.74          | 0.47<br>23.03   | 5.73<br>280.77      |
| 12.                          | E27-55-1<br>(83.83 / 51.0893)  | Устройство однослойных асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см | 100 М2<br>ПОКРЫТИЯ<br>0.4438                      | 259.05<br>114.97               |                    |                   | 1 294.20<br>574.37      | 100.89<br>44.77 | 1 654.14<br>734.11  |
|                              |                                | Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96                                                                                         |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| 13.                          | E27-55-2<br>(83.83 / 51.0893)  | Добавлять или исключать на каждые 0,5 см изменения толщины к нормам E27-55-1 Кратность К=4                                   | 100 М2<br>ПОКРЫТИЯ<br>0.4438                      | 166.53<br>73.91                |                    |                   | 806.59<br>357.96        | 62.77<br>27.86  | 1 035.89<br>459.73  |
|                              |                                | Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96                                                                                         |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |
| 14.                          | E11-4-5<br>(83.83 / 51.0893)   | Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм                                                                | 100 М2<br>0.1349                                  | 393.33<br>53.06                | 64.72<br>8.73      | 19.39<br>2.62     | 620.43<br>83.70         | 49.27<br>6.65   | 1 127.75<br>152.14  |
|                              |                                | Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96                                                                                           |                                                   |                                |                    |                   |                         |                 |                     |

ИТОГО прямые затраты по разделу:

1989

780

352

2140

162

5071

ОХР и ОПР:

1962

| Номер по смете                              | Обоснование                    | Наименование работ, ресурсов, расходов                                                                                                        | Ед.изм.<br>Кол-во                               | Стоимость ед.изм / Всего, руб. |                    |                    |                         |                    |                      |      |
|---------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|------|
|                                             |                                |                                                                                                                                               |                                                 | Зарплата рабочих               | Эксплуатация машин |                    | Материалы, оборудование | Транспорт          | Общая стоимость      |      |
|                                             |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                | Всего              | в т.ч. зарплата    |                         |                    |                      |      |
| Плановая прибыль:                           |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      | 1196 |
| ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью: |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      | 8229 |
| Дорожки                                     |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 15.                                         | E68-12-4<br>(83.83 / 51.0893)  | Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных                                                                    | 100 МЗ<br>0.0885                                | 3837.9<br>339.65               | 3 404.50<br>301.30 | 1 579.26<br>139.76 |                         |                    | 7 242.40<br>640.95   |      |
| Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96        |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 16.                                         | E68-14-1<br>(83.83 / 51.0893)  | Разборка бордюров на бетонном основании                                                                                                       | 100 М<br>0.656                                  | 1192.16<br>782.06              | 1 270.49<br>833.44 | 599.71<br>393.41   |                         |                    | 2 462.65<br>1615.50  |      |
| Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96        |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 17.                                         | E1-164-2<br>(83.83 / 51.0893)  | Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы                                                 | 100 МЗ<br>ГРУНТА<br>0.039                       | 2611.83<br>101.86              |                    |                    |                         |                    | 2 611.83<br>101.86   |      |
| Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96          |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 18.                                         | E27-34-2<br>(83.83 / 51.0893)  | Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий                                                                                  | 100 М<br>БОРТОВОГО КАМНЯ<br>0.656               | 1163.74<br>763.41              | 45.35<br>29.75     | 15.39<br>10.10     | 1 037.23<br>680.42      | 80.79<br>53.00     | 2 327.11<br>1526.58  |      |
| Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96        |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 19.                                         | 4/1-7-10-10-10/10              | Камни бортовые тротуарные типа БРТ, серые                                                                                                     | м<br>66                                         |                                |                    |                    | 5.26<br>347.16          | 0.47<br>31.02      | 5.73<br>378.18       |      |
| 20.                                         | E1-166-1<br>(83.83 / 51.0893)  | Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт I группы                                                                                | 100 МЗ<br>ГРУНТА<br>0.039                       | 1500.83<br>58.53               |                    |                    |                         |                    | 1 500.83<br>58.53    |      |
| Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96          |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 21.                                         | 4/1-5-40-10-10/10              | Песок обогащенный                                                                                                                             | м3<br>3.9                                       |                                |                    |                    | 12.42<br>48.44          |                    | 12.42<br>48.44       |      |
| 22.                                         | E27-34-5<br>(83.83 / 51.0893)  | Резка бортовых камней бетонных                                                                                                                | 100РЕЗОВ<br>0.21                                | 209.46<br>43.99                | 7.67<br>1.61       |                    | 0.48<br>0.10            |                    | 217.61<br>45.70      |      |
| Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96               |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 23.                                         | 1/10-170-2/62                  | Круг алмазный отрезной сегментный по бетону 400х3.5                                                                                           | шт.<br>1                                        |                                |                    |                    | 248.00<br>248.00        | 19.69<br>19.69     | 267.69<br>267.69     |      |
| 24.                                         | E1-164-2<br>(83.83 / 51.0893)  | Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы                                                 | 100 МЗ<br>ГРУНТА<br>0.4425                      | 2611.83<br>1155.73             |                    |                    |                         |                    | 2 611.83<br>1155.73  |      |
| Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96          |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 25.                                         | E27-14-1<br>(83.83 / 51.0893)  | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка                                                                              | 100 МЗ<br>МАТЕРИАЛА ОСНОВАНИИ<br>Я (В<br>0.1475 | 229.26<br>33.82                | 562.34<br>82.95    | 188.67<br>27.83    | 7.25<br>1.07            |                    | 798.85<br>117.84     |      |
| Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96          |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 26.                                         | 4/1-5-40-10-10/10              | Песок обогащенный                                                                                                                             | м3<br>16.96                                     |                                |                    |                    | 12.42<br>210.64         |                    | 12.42<br>210.64      |      |
| 27.                                         | E27-81-5<br>(83.83 / 51.0893)  | Устройство прослойки в ОБОЙМЕ из нетканого синтетического материала в земляном полотне                                                        | 1000 М2<br>ПОВЕРХНОСТИ<br>ТИ<br>0.1475          | 1163.07<br>171.55              | 412.31<br>60.82    | 146.31<br>21.58    | 7.45<br>1.10            |                    | 1 582.83<br>233.47   |      |
| Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96          |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 28.                                         | 1/10-160-15/20                 | Полотно нетканое иглопробивное геотекстильное из полиэфирных волокон с поверхностной плотностью 150 г/м2                                      | м2<br>147.5                                     |                                |                    |                    | 1.19<br>175.53          | 0.09<br>13.28      | 1.28<br>188.81       |      |
| 29.                                         | E27-251-1<br>(83.83 / 51.0893) | Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной менее 3 м                                                        | 1000 М2<br>0.1475                               | 953.2<br>140.60                | 350.59<br>51.71    | 78.11<br>11.52     | 36.25<br>5.35           |                    | 1 340.04<br>197.66   |      |
| Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96          |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 30.                                         | 4/1-4-30-75-10/11              | Асфальтогранулят с наибольшим размером зерен 20 мм, типа Аг 20                                                                                | т<br>46                                         |                                |                    |                    | 15.29<br>703.34         | 1.19<br>54.74      | 16.48<br>758.08      |      |
| 31.                                         | E27-251-3<br>(83.83 / 51.0893) | Добавлять или исключать на каждый 1 см к норме 27-251-1                                                                                       | 1000 М2<br>0.1475                               | 63.44<br>9.36                  | 23.04<br>3.40      | 5.11<br>0.75       | 2.47<br>0.36            |                    | 88.95<br>13.12       |      |
| Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96          |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 32.                                         | E27-53-5<br>(83.83 / 51.0893)  | Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных плотных песчаных смесей типа Г, Д, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3 | 1000 М2<br>ПОКРЫТИЯ<br>0.1475                   | 669.44<br>98.74                | 1 122.27<br>165.53 | 430.20<br>63.45    | 20 902.51<br>3083.12    | 1 626.44<br>239.90 | 24 320.66<br>3587.29 |      |
| Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96        |                                |                                                                                                                                               |                                                 |                                |                    |                    |                         |                    |                      |      |
| 33.                                         | E27-54-5                       | При изменении толщины на 0,5 см исключать или                                                                                                 | 1000 М2<br>ПОКРЫТИЯ                             | 2.92                           | 279.92             | 107.31             | 5 194.80                | 404.16             | 5 881.80             |      |

| Номер по смете                              | Обоснование                           | Наименование работ, ресурсов, расходов                                                                                                                                                                                  | Ед.изм.<br>Кол-во | Стоимость ед.изм. / Всего, руб. |                    |                 |                         |           |                  |
|---------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------------|-----------|------------------|
|                                             |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   | Зарплата рабочих                | Эксплуатация машин |                 | Материалы, оборудование | Транспорт | Общая стоимость  |
|                                             |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 | Всего              | в т.ч. зарплата |                         |           |                  |
|                                             | (83.83 / 51.0893)                     | добавлять к таблице Е27-53: плотным песчаным смесям типа Г, Д, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3 Кратность К=2<br>Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96                                                         | 0.1475            | 0.43                            | 41.29<br>К1=2      | 15.83           | 766.23<br>К1=2          | 59.61     | 867.56           |
| 34.                                         | <b>Е70-316-1</b><br>(80.38 / 65.05)   | Восстановление корпуса и решетки одного дождеприемника ливнесточного колодца на автомобильных дорогах без замены железобетонной крышки<br>Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96                                          | шт.<br>1          | 87.49<br>87.49                  | 28.30<br>28.30     | 14.41<br>14.41  |                         |           | 115.79<br>115.79 |
| 35.                                         | <b>Е47-25-4</b><br>(56.39 / 29.09035) | Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную<br>Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96                                                            | 100 М2<br>0.159   | 740.61<br>117.76                |                    |                 |                         |           | 740.61<br>117.76 |
| ИТОГО прямые затраты по разделу:            |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   | 3905                            | 1600               | 699             | 6271                    | 471       | 12247            |
| ОХР и ОНР:                                  |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 3823             |
| Плановая прибыль:                           |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 2340             |
| ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью: |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 18411            |
| <i>прочие</i>                               |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           |                  |
| 36.                                         | <b>8/2/1</b>                          | Строительные отходы и (или) строительный мусор                                                                                                                                                                          | т<br>10.903       |                                 |                    |                 |                         |           |                  |
| 37.                                         | <b>Погр-24</b>                        | Отходы строительные (погрузка отходов и мусора)                                                                                                                                                                         | т<br>10.903       |                                 |                    |                 |                         | 2.59      | 2.59<br>28.24    |
| 38.                                         | <b>Разг-24</b>                        | Отходы строительные (разгрузка отходов и мусора)                                                                                                                                                                        | т<br>10.903       |                                 |                    |                 |                         | 3.15      | 3.15<br>34.34    |
| 39.                                         | <b>С310-30</b>                        | ПЕРЕВОЗКА МУСОРА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ                                                                                                                                                                               | т<br>10.903       |                                 |                    |                 |                         | 13.50     | 13.50<br>147.19  |
| 40.                                         | <b>БС999-9901</b>                     | Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора) Полигон «Тростенецкий» (14км. Могилевского шоссе)– прием отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне | т<br>10.903       |                                 |                    |                 | 14.45                   |           | 14.45<br>157.55  |
| ИТОГО прямые затраты по разделу:            |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   | 0                               | 0                  | 0               | 0                       | 0         | 367              |
| ОХР и ОНР:                                  |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 0                |
| Плановая прибыль:                           |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 0                |
| ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью: |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 367              |
| ИТОГО прямые затраты по смете:              |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   | 5894                            | 2380               | 1051            | 8411                    | 633       | 17685            |
| ОХР и ОНР:                                  |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 5786             |
| Плановая прибыль:                           |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 3536             |
| ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:   |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 27007            |
| ВСЕГО прямые затраты:                       |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   | 5894                            | 2380               | 1051            | 8411                    | 633       | 17685            |
| ОХР и ОНР:                                  |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 5786             |
| Плановая прибыль:                           |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 3536             |
| ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:            |                                       |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |           | 27007            |

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

| № пп                                                           | Код               | Наименование материала                                                                                        | Единица измерения | Количество | Цена материала без НДС | Стоимость материала без НДС | % трансп. и зср | Стоимость трансп. и зср без НДС |
|----------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|-----------------------------|-----------------|---------------------------------|
| <b>Материалы подрядчика</b>                                    |                   |                                                                                                               |                   |            |                        |                             |                 |                                 |
| <b>1/ Материалы для строительных работ</b>                     |                   |                                                                                                               |                   |            |                        |                             |                 |                                 |
| <b>1/10-80-5 Асбест хризотилвый</b>                            |                   |                                                                                                               |                   |            |                        |                             |                 |                                 |
| 1.                                                             | 1/10-80-5/14      | Асбест хризотилвый марки А-6К-30<br>01.07.2026 ОРБ                                                            | т                 | 0.001079   | 2 065.00               | 2.23                        | 7.94%           | 0.18                            |
| <b>1/10-110-50-5 Бруска и бруска обрезные хвойных пород</b>    |                   |                                                                                                               |                   |            |                        |                             |                 |                                 |
| 2.                                                             | 1/10-110-50-5/365 | Бруска обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 3 сорта<br>01.07.2026 ОРБ | м3                | 0.022125   | 411.22                 | 9.10                        | 7.94%           | 0.72                            |
| <b>1/10-110-50-10 Бруска и бруска необрезные хвойных пород</b> |                   |                                                                                                               |                   |            |                        |                             |                 |                                 |

| №<br>пп                                                                                                                                 | Код                  | Наименование материала                                                                                                     | Единица<br>измерения | Количество | Цена материала<br>без НДС | Стоимость<br>материала<br>без НДС | % трансп.<br>и зср | Стоимость<br>трансп. и зср<br>без НДС |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|---------------------------|-----------------------------------|--------------------|---------------------------------------|
| 3.                                                                                                                                      | 1/10-110-50-10/285   | Брусья необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, толщиной 100,125 мм, 4 сорта<br>01.07.2026 ОРБ                             | м3                   | 0.194259   | 202.14                    | 39.26                             | 7.94%              | 3.12                                  |
| <b>1/10-135-10-2 Битумы нефтяные строительные, кровельные, дегти</b>                                                                    |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 4.                                                                                                                                      | 1/10-135-10-2/130    | Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10<br>01.07.2026 ОРБ                                                              | т                    | 0.021179   | 2 035.01                  | 43.10                             | 7.94%              | 3.42                                  |
| 5.                                                                                                                                      | 1/10-135-10-2/150    | Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30<br>01.07.2026 ОРБ                                                              | т                    | 0.002563   | 1 615.80                  | 4.14                              | 7.94%              | 0.33                                  |
| <b>1/10-135-10-5 Топливо жидкое</b>                                                                                                     |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 6.                                                                                                                                      | 1/10-135-10-5/20     | Бензин автомобильный АИ-95<br>01.07.2026 ОРБ                                                                               | т                    | 0.007689   | 2 664.65                  | 20.49                             | 7.94%              | 1.63                                  |
| <b>1/10-160-15 Полотна разные</b>                                                                                                       |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 7.                                                                                                                                      | 1/10-160-15/20       | Полотно нетканое иглопробивное геотекстильное из полиэфирных волокон с поверхностной плотностью 150 г/м2<br>01.07.2026 ОРБ | м2                   | 192.5      | 1.19                      | 229.08                            | 7.94%              | 17.33                                 |
| <b>1/10-160-20 Ткани разные, кроме стеклянных и асбестовых</b>                                                                          |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 8.                                                                                                                                      | 1/10-160-20/15       | Ветошь<br>01.07.2026 ОРБ                                                                                                   | кг                   | 0.06745    | 3.64                      | 0.25                              | 7.94%              | 0.02                                  |
| <b>1/10-170-2 Круги (диски) отрезные</b>                                                                                                |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 9.                                                                                                                                      | 1/10-170-2/62        | Круг алмазный отрезной сегментный по бетону 400х3.5<br>01.07.2026 ОРБ                                                      | шт.                  | 1          | 248.00                    | 248.00                            | 7.94%              | 19.69                                 |
| <b>1/10-240-25-35 Гвозди строительные</b>                                                                                               |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 10.                                                                                                                                     | 1/10-240-25-35/240   | Гвозди строительные<br>01.07.2026 ОРБ                                                                                      | кг                   | 1.1427     | 3.42                      | 3.90                              | 7.94%              | 0.31                                  |
| <b>1/10-240-40 Скобы</b>                                                                                                                |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 11.                                                                                                                                     | 1/10-240-40/92       | Скобы строительные диаметром 10 мм<br>01.07.2026 ОРБ                                                                       | кг                   | 0.9145     | 9.94                      | 9.09                              | 7.94%              | 0.72                                  |
| <b>1/10-280-20 Материалы разного назначения</b>                                                                                         |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 12.                                                                                                                                     | 1/10-280-20/40       | Вода<br>01.07.2026 ОРБ                                                                                                     | м3                   | 6.18355    | 1.45                      | 8.97                              | %                  |                                       |
| <b>1/55-10-15 Материалы и изделия андезитовые кислотоупорные</b>                                                                        |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 13.                                                                                                                                     | 1/55-10-15/6         | Порошок кислотоупорный (диабазовая мука)<br>01.07.2026 ОРБ                                                                 | т                    | 0.016863   | 800.00                    | 13.49                             | 7.94%              | 1.07                                  |
| <b>4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы</b> |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| <b>4/1-4-10-20-40 Бетоны нормального веса (смеси готовые к употреблению) с крупностью заполнителя 20-40 мм</b>                          |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 14.                                                                                                                                     | 4/1-4-10-20-40/50    | Бетон нормального веса (смесь готовая к употреблению) с крупностью заполнителя 20-40 мм, класса С12/15<br>01.07.2026 ОРБ   | м3                   | 6.74193    | 168.06                    | 1133.05                           | 7.78%              | 88.18                                 |
| <b>4/1-4-20-20-10-20 Растворы кладочные тяжёлые цементные марки от 100 до 250</b>                                                       |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 15.                                                                                                                                     | 4/1-4-20-20-10-20/10 | Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100<br>01.07.2026 ОРБ                                                          | м3                   | 0.068562   | 131.71                    | 9.02                              | 7.78%              | 0.71                                  |
| <b>4/1-4-30-10-10 Смеси асфальтобетонные (горячие) щебеночные мелкозернистые плотные тип А</b>                                          |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 16.                                                                                                                                     | 4/1-4-30-10-10/10    | Смеси асфальтобетонные (горячие) щебеночные мелкозернистые тип А, марки I (ЩМАг-I)<br>01.07.2026 ОРБ                       | т                    | 5.316724   | 166.65                    | 886.03                            | 7.78%              | 68.96                                 |
| <b>4/1-4-30-20-10 Смеси асфальтобетонные (горячие) песчаные тип Г</b>                                                                   |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 17.                                                                                                                                     | 4/1-4-30-20-10/10    | Смеси асфальтобетонные (горячие) песчаные тип Г, марки I (ПГГ-I)<br>01.07.2026 ОРБ                                         | т                    | 17.7       | 216.45                    | 3831.16                           | 7.78%              | 298.06                                |
| <b>4/1-4-30-75-10 Асфальтогранулят</b>                                                                                                  |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 18.                                                                                                                                     | 4/1-4-30-75-10/11    | Асфальтогранулят с наибольшим размером зерен 20 мм, типа Аг 20<br>01.07.2026 ОРБ                                           | т                    | 59.8       | 15.29                     | 914.34                            | 7.78%              | 71.16                                 |
| <b>4/1-5-40-10-10 Песок для строительных работ природный</b>                                                                            |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 19.                                                                                                                                     | 4/1-5-40-10-10/10    | Песок обогащенный                                                                                                          | м3                   | 28.57514   | 12.42                     | 354.90                            | %                  |                                       |
| <b>4/1-7-10-10-10 Камни бетонные тротуарные типа БРТ</b>                                                                                |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 20.                                                                                                                                     | 4/1-7-10-10-10/10    | Камни бортовые тротуарные типа БРТ, серые<br>01.07.2026 ОРБ                                                                | м                    | 115        | 5.26                      | 604.90                            | 9.02%              | 54.05                                 |
| <b>7/ Материалы, изделия и конструкции для дорожного и мостового строительства</b>                                                      |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| <b>7/10-10 Битумы дорожные</b>                                                                                                          |                      |                                                                                                                            |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 21.                                                                                                                                     | 7/10-10/100          | Битумы нефтяные дорожные, марки БНД-60/90, БНД-90/130<br>01.07.2026 ОРБ                                                    | т                    | 0.026628   | 1 738.59                  | 46.30                             | 7.94%              | 3.67                                  |

| №<br>пп                             | Код        | Наименование материала                                                                                                                                                                                                  | Единица<br>измерения | Количество | Цена материала<br>без НДС | Стоимость<br>материала<br>без НДС | % трансп.<br>и зср | Стоимость<br>трансп. и зср<br>без НДС |
|-------------------------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|---------------------------|-----------------------------------|--------------------|---------------------------------------|
| <b>8/ Строительные отходы</b>       |            |                                                                                                                                                                                                                         |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| <b>8/2 Строительный мусор</b>       |            |                                                                                                                                                                                                                         |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 22.                                 | 8/2/1      | Строительные отходы и (или) строительный мусор<br>01.07.2026 ОРБ                                                                                                                                                        | т                    | 10.903     |                           |                                   | 7.94%              |                                       |
| <b>ИТОГО Материалы подрядчика :</b> |            |                                                                                                                                                                                                                         |                      |            |                           | <b>8411</b>                       |                    | <b>633</b>                            |
| <b>Свалка</b>                       |            |                                                                                                                                                                                                                         |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| <b>БС999-9901 Раздел не найден</b>  |            |                                                                                                                                                                                                                         |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| <b>БС999-9901 Раздел не найден</b>  |            |                                                                                                                                                                                                                         |                      |            |                           |                                   |                    |                                       |
| 23.                                 | БС999-9901 | Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора) Полигон «Тростенецкий» (14км. Могилевского шоссе)– прием отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне | т                    | 10.903     | 14.45                     | 157.55                            | %                  |                                       |
| <b>ИТОГО Свалка :</b>               |            |                                                                                                                                                                                                                         |                      |            |                           | <b>158</b>                        |                    |                                       |
| <b>ВСЕГО :</b>                      |            |                                                                                                                                                                                                                         |                      |            |                           | <b>8568</b>                       |                    | <b>633</b>                            |

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

| №<br>пп                     | Код     | Наименование машин и механизмов                                                                  | Единица<br>измерения | Количество | Цена маш-часа<br>без НДС | Стоимость<br>механизма<br>без НДС | Цена<br>зарплаты<br>машиниста | Стоимость<br>зарплаты<br>машиниста |
|-----------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| <b>Механизмы подрядчика</b> |         |                                                                                                  |                      |            |                          |                                   |                               |                                    |
| 1.                          | M010312 | Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства, 79 (108) кВт (л. с.)       | МАШ.-ч               | 0.422136   | 51.97                    | 21.94                             | 20.52                         | 8.66                               |
| 2.                          | M021143 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства, 16 т                       | МАШ.-ч               | 0.857025   | 60.46                    | 51.82                             | 20.52                         | 17.59                              |
| 3.                          | M030101 | Автопогрузчики 5 т                                                                               | МАШ.-ч               | 0.914628   | 43.43                    | 39.72                             | 19.61                         | 17.94                              |
| 4.                          | M040109 | Электростанции передвижные 8 кВт                                                                 | МАШ.-ч               | 0.45       | 32.55                    | 14.65                             | 16.96                         | 7.63                               |
| 5.                          | M050101 | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 2,2 м³/мин | МАШ.-ч               | 50.076444  | 35.38                    | 1771.71                           | 16.96                         | 849.30                             |
| 6.                          | M070148 | Бульдозеры при работе на других видах строительства, 59 (80) кВт (л. с.)                         | МАШ.-ч               | 0.643136   | 50.88                    | 32.72                             | 18.69                         | 12.02                              |
| 7.                          | M070149 | Бульдозеры при работе на других видах строительства, 79 (108) кВт (л. с.)                        | МАШ.-ч               | 1.345219   | 55.15                    | 74.19                             | 20.52                         | 27.61                              |
| 8.                          | M110803 | Бетономесители гравитационные передвижные 330 л                                                  | МАШ.-ч               | 0.35       | 18.14                    | 6.35                              | 14.58                         | 5.10                               |
| 9.                          | M120202 | Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л. с.)                                                  | МАШ.-ч               | 0.592678   | 79.52                    | 47.13                             | 20.52                         | 12.16                              |
| 10.                         | M120711 | Катки дорожные прицепные на пневмоколесном ходу 25 т                                             | МАШ.-ч               | 0.656254   | 13.25                    | 8.70                              |                               |                                    |
| 11.                         | M120906 | Катки дорожные самоходные гладкие 8 т                                                            | МАШ.-ч               | 0.78765    | 41.34                    | 32.56                             | 18.69                         | 14.72                              |
| 12.                         | M120907 | Катки дорожные самоходные гладкие 13 т                                                           | МАШ.-ч               | 2.299525   | 52.41                    | 120.52                            | 20.52                         | 47.19                              |
| 13.                         | M120910 | Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 16 т                                            | МАШ.-ч               | 0.132184   | 83.73                    | 11.07                             | 20.52                         | 2.71                               |
| 14.                         | M121003 | Котлы битумные передвижные 400 л                                                                 | МАШ.-ч               | 0.621889   | 4.18                     | 2.60                              |                               |                                    |
| 15.                         | M121010 | Виброплита импортного производства                                                               | МАШ.-ч               | 6.804586   | 3.63                     | 24.70                             |                               |                                    |
| 16.                         | M121201 | Нарезчики импортного производства для нарезки швов и разделки трещин в асфальтобетоне            | МАШ.-ч               | 0.09       | 76.58                    | 6.89                              | 18.69                         | 1.68                               |
| 17.                         | M121501 | Нагнетатель воздуха ранцевый                                                                     | МАШ.-ч               | 0.07       | 1.50                     | 0.11                              |                               |                                    |
| 18.                         | M121601 | Машины поливомоечные 6000 л                                                                      | МАШ.-ч               | 0.385792   | 61.37                    | 23.68                             | 16.96                         | 6.54                               |
| 19.                         | M122000 | Укладчики асфальтобетона                                                                         | МАШ.-ч               | 0.6372     | 74.37                    | 47.39                             | 20.52                         | 13.08                              |

| №<br>пп                      | Код     | Наименование машин и механизмов                                                                                       | Единица<br>измерения | Количество | Цена маш-часа<br>без НДС | Стоимость<br>механизма<br>без НДС | Цена<br>зарплаты<br>машиниста | Стоимость<br>зарплаты<br>машиниста |
|------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 20.                          | M330805 | Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха) | МАШ.-ч               | 50.076444  | 0.55                     | 27.54                             |                               |                                    |
| 21.                          | M331451 | Перфораторы электрические                                                                                             | МАШ.-ч               | 0.095      | 0.88                     | 0.08                              |                               |                                    |
| 22.                          | M331531 | Пила дисковая электрическая                                                                                           | МАШ.-ч               | 2.5179     | 0.64                     | 1.61                              |                               |                                    |
| 23.                          | M331617 | Средства малой механизации                                                                                            | МАШ.-ч               | 0.481851   | 21.54                    | 10.38                             | 14.58                         | 7.03                               |
| 24.                          | M331618 | Электротермос                                                                                                         | МАШ.-ч               | 0.246867   | 9.18                     | 2.27                              |                               |                                    |
| ИТОГО Механизмы подрядчика : |         |                                                                                                                       |                      |            |                          | 2380                              |                               | 1051                               |
| ВСЕГО :                      |         |                                                                                                                       |                      |            |                          | 2380                              |                               | 1051                               |

### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

| №<br>пп                                                                                                                                          | Наименование затрат                                                                                                                                                      | Стоимость работ и затрат, руб.                 |                                                 |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------|
|                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                          | в ценах составления<br>сметы на<br>1 ИЮЛЯ 2026 | в ценах выполнения<br>работ на<br>СЕНТЯБРЬ 2026 |            |
| Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2026 – СЕНТЯБРЬ 2026 составляет <b>1.0272629</b> |                                                                                                                                                                          |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | Трудозатраты рабочих, чел-час                                                                                                                                            |                                                | 385,08                                          | 385,08     |
|                                                                                                                                                  | Трудозатраты машинистов, чел-час                                                                                                                                         |                                                | 60,47                                           | 60,47      |
|                                                                                                                                                  | ВСЕГО трудозатрат, чел-час                                                                                                                                               |                                                | 445,55                                          | 445,55     |
|                                                                                                                                                  | Заработная плата                                                                                                                                                         | 1                                              | 5 893,60                                        | 6 054,28   |
|                                                                                                                                                  | Эксплуатация машин и механизмов всего                                                                                                                                    | 1                                              | 2 380,34                                        | 2 445,23   |
|                                                                                                                                                  | в т.ч. заработная плата машинистов                                                                                                                                       | 1                                              | 1 050,95                                        | 1 079,60   |
|                                                                                                                                                  | Материалы                                                                                                                                                                |                                                | 8 410,81                                        | 8 640,11   |
|                                                                                                                                                  | в т.ч. материалы подрядчика                                                                                                                                              |                                                | 8 410,81                                        | 8 640,11   |
|                                                                                                                                                  | материалы заказчика                                                                                                                                                      |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | Транспортные и заготовительно-складские расходы                                                                                                                          | 1                                              | 633,34                                          | 650,61     |
|                                                                                                                                                  | в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика                                                                                                                             |                                                | 633,34                                          | 650,61     |
|                                                                                                                                                  | транспорт и зср материалов заказчика                                                                                                                                     |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | перевозка грузов (С310 и С311)                                                                                                                                           |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | ИТОГО прямых затрат                                                                                                                                                      |                                                | 17 318,09                                       | 17 790,23  |
| 2                                                                                                                                                | Общехозяйственные и общепроизводственные расходы                                                                                                                         | 1                                              | 5 785,80                                        | 5 943,54   |
|                                                                                                                                                  | 1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)                                                                                                                      | 83.83                                          | 5637,49                                         |            |
|                                                                                                                                                  | 9.строительство (ремонт) автомобильных дорог (без мостов и тоннелей) (3.5. Текущий ремонт г.Минск)                                                                       | 80.38                                          | 81.91                                           |            |
|                                                                                                                                                  | 17.озеленение территорий (3.5. Текущий ремонт г.Минск)                                                                                                                   | 56.39                                          | 66.4                                            |            |
| 3                                                                                                                                                | Плановая прибыль                                                                                                                                                         | 1                                              | 3 536,25                                        | 3 632,66   |
|                                                                                                                                                  | 1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)                                                                                                                      | 51.0893                                        | 3435.7                                          |            |
|                                                                                                                                                  | 9.строительство (ремонт) автомобильных дорог (без мостов и тоннелей) (3.5. Текущий ремонт г.Минск)                                                                       | 65.05                                          | 66.29                                           |            |
|                                                                                                                                                  | 17.озеленение территорий (3.5. Текущий ремонт г.Минск)                                                                                                                   | 29.09035                                       | 34.26                                           |            |
| 4                                                                                                                                                | Временные (титulyные) здания и сооружения                                                                                                                                |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титulyных) зданий и сооружений (-)                                                                                  | 15                                             |                                                 |            |
| 5                                                                                                                                                | Зимние удорожания                                                                                                                                                        | 0,93                                           |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | - в т.ч. зарплата в зимнем удорожании                                                                                                                                    |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ                                                                                                                    |                                                | 26 640,14                                       | 27 366,43  |
| 6                                                                                                                                                | Прочие затраты, в том числе:                                                                                                                                             |                                                | 2 361,15                                        | 2 425,52   |
|                                                                                                                                                  | Средства по уплате обязательных страховых взносов                                                                                                                        | 34                                             | 2 361,15                                        | 2 425,52   |
|                                                                                                                                                  | Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | Разъездной характер работ                                                                                                                                                |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | Перевозка рабочих                                                                                                                                                        |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | Командировочные расходы                                                                                                                                                  |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | Средства на развитие материально-технической базы (в соотв. с Письмом МАНС от 06.05.2026 №04.3-05/5697)                                                                  |                                                |                                                 |            |
| 7                                                                                                                                                | ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ                                                                                                                    |                                                | 29 001,29                                       | 29 791,95  |
|                                                                                                                                                  | в том числе стоимость подрядных работ                                                                                                                                    |                                                | 29 001,29                                       | 29 791,95  |
|                                                                                                                                                  | Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)                                                                                                          | 1                                              |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика                                                                                             |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика                                                                                                                       |                                                | 29 001,29                                       | 29 791,95  |
| 8                                                                                                                                                | Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего                                                                      |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | в том числе:                                                                                                                                                             |                                                |                                                 |            |
|                                                                                                                                                  | Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)                                                                                      |                                                |                                                 |            |
| 9                                                                                                                                                | Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности                                                                                        |                                                | 29 001,29                                       | 29 791,95  |
| 11                                                                                                                                               | Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)                     |                                                |                                                 | 1,02726287 |
| 12                                                                                                                                               | Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)    |                                                |                                                 | 29791,95   |
| 14                                                                                                                                               | Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации                                                                                                    |                                                | 29 001,29                                       | 29 791,95  |
|                                                                                                                                                  | Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)                                                                                                                                 |                                                |                                                 |            |
| 16                                                                                                                                               | Итого объем работ для налогообложения                                                                                                                                    |                                                | 29 001,29                                       | 29 791,95  |
| 17                                                                                                                                               | Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %                                                                                                          |                                                |                                                 |            |

| №<br>п/п | Наименование затрат                                                                                                                       |    | Стоимость работ и затрат, руб.                 |                                                 |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                           |    | в ценах составления<br>сметы на<br>1 ИЮЛЯ 2026 | в ценах выполнения<br>работ на<br>СЕНТЯБРЬ 2026 |
| 18       | Сумма НДС по ставке _____ %                                                                                                               | 20 | 5 800,26                                       | 5 958,39                                        |
|          | ВСЕГО выполнено работ                                                                                                                     |    | 34 801,55                                      | 35 750,34                                       |
|          | Сметная стоимость строительства объекта текущего ремонта                                                                                  |    | 35 242,33                                      | 36 207,04                                       |
|          | Сметная стоимость прочих средств                                                                                                          |    | 440,78                                         | 456,70                                          |
|          | в том числе: средства на выполнение мероприятий по обращению с отходами, подлежащими хранению, использованию, обезвреживанию, захоронению |    | 367,32                                         | 380,58                                          |
|          | НДС 20% на прочие средства                                                                                                                |    | 73,46                                          | 76,12                                           |
| 20       | Сумма прописью <i>Тридцать пять тысяч семьсот пятьдесят руб. 34 коп.</i>                                                                  |    |                                                |                                                 |

Составил \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Проверил \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)